
АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2021 г. №564 ст. Вешенская

О внесении изменений в постановление 
Администрации Шолоховского района от 01Л 0.2020 № 564 
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием 
обучающихся за счет средств бюджета 
Шолоховского района»

Во исполнение части 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Областным зако­
ном от 21.12.2020 № 418-ЗС «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый пе­
риод 2022 и 2023 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского района от 
01.10.2020 № 564 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 
за счет средств бюджета Шолоховского района» изменение согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб­
ликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сен­
тября 2021 года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад­
министрации по социальным вопросам (Т.А. Сяднева).

Глава Администрации 
Шолоховского района О.Н. Дельнов

Постановление вносит Отдел образования

КОПНЯ ВЕРНК

у  ГрАВПяЮ1̂ Й̂ ДЕЛАМИ

{'ИИ РАЙОНА 

Ю.И. У ША К О В

2 О



Приложение 
к постановлению 
Администрации 

Шолоховского района 
от 26.07.2021 № 564

ИЗМЕШНИЕ,
вносимое в постановление Администрации 

Шолоховского района Ростовской области от 01.10.2020 № 564 
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 

за счет средств бюджета Шолоховского района»

Приложение №2 к постановлению изложить в редакции:

«Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 

Шолоховского района 
от 01.10.2020 №564

Стоимость питания, предоставляемого 
на бесплатной основе, размер льготы

Категория обучающихся Форма
обучения

Организация
питания

Стоимость
питания,
размер
льготы,
рублей

Обучающиеся по образовательным програм­
мам начального общ его образования в муни­
ципальных образовательных организациях

очно горячий
завтрак

56,64

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен­
ными возможностями здоровья, осваивающие 
адаптированные основные общеобразова­
тельные программы начального общего обра­
зования

очно горячий обед 63,06

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен­
ными возможностями здоровья, осваивающие 
адаптированные основные общеобразова­
тельные программы начального общего обра­
зования

на дому сухой паек 
или

компенсация

106,72

Дети из многодетных и малоимущих семей, 
дети-сироты, дети, оставгниеся без попечения 
родителей, осваивающие основные общ еоб­
разовательные программы основного и сред­
него общего образования

очно горячий 
завтрак 

или обед

56,64

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен- очно горячий 117,39



ными возможностями здоровья, осваивающие 
адаптированные основные общеобразова­
тельные программы основного и среднего 
общ его образования

завтрак и обед

Дети-инвалиды, обз^ающиеся с ограничен­
ными возможностями здоровья, осваивающие 
адаптированные основные общеобразова­
тельные программы основного и среднего 
общ его образования

на дому сухой паек 
или

компенсация

117,39»

Начальник отдела Т.Н. Фролова


